

Chełm Śląski, 25.01.2022r.

Wójt Gminy Chełm Śląski
ul. Konarskiego 2
41-403 Chełm Śląski

PETYCJA

W nawiązaniu do petycji w sprawie odstąpienia od planów wycinki drzew przy ul. Osada w ramach planowanej inwestycji przebudowy drogi z dnia 10.11.2021r., jako mieszkańcy ulicy Osada w Kopciowicach w gminie Chełm Śląski, zgłaszamy swój sprzeciw wobec postulatu "zachowania istniejącego drzewostanu przy ul. Osada (droga gminna, potocznie Osada II) ...".

My niżej podpisani wnosimy o:

- jak najszybszą realizację przebudowy drogi gminnej ul. Osada, budowy chodnika, rowów przydrożnych, zjazdów na posesje,
- wycinkę istniejących drzew i krzewów kolidujących z powyższą inwestycją.

Nie zgadzamy się z argumentami petycji z dnia 10.11.2021r. Istniejące zadrzewienie nie jest drzewostanem historycznym. Nasadzenia miały miejsce w latach 60 i 70, zupełnie bezplanowo nasadzono przypadkowe gatunki drzew, niejednokrotnie zbyt blisko siebie. Nasadzono wiele gatunków inwazyjnych, takich jak na przykład jesion pensylwański, który dziczeje i samorzutnie rozsiewa się w lasach, naszych ogrodach i uprawach rolnych. Jesion ogranicza rozwój roślin rodzimych poprzez tworzenie zwartych kęp oraz wydzielanie do gleby związków toksycznych (allelopatycznych) dla innych roślin. W Polsce został zakwalifikowany do III kategorii gatunków inwazyjnych. Zgodnie z zaleceniami Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zaleca się rezygnację z uprawy jesionu i minimalizowanie ryzyka rozprzestrzeniania się rośliny.

Pozostałe drzewa są wyniszczone, mają pousuwane gałęzie, szczególnie od strony linii energetycznych i teletechnicznych, co nie wygląda estetycznie. Wyrośnięte drzewa przesłaniają nasze podwórka i przydomowe ogródki, a niejednokrotnie całe budynki, co uniemożliwia mieszkańcom montaż instalacji

fotowoltaicznych na dachach budynków. Niesymetryczne korony stwarzają zagrożenie przewrócenia przez wiatr i zniszczenia naszych płotów i budynków.

Gmina Chełm Śląski jest gminą o charakterze rolniczym, posiada mnóstwo terenów zielonych: rolnych, łąk, zbiorników wodnych, zalesień, takich jak roślinność w Dolinie Przemszy oraz znajdujące się raptem kilkaset metrów od ul. Osada stawy Goldmann z zalesieniami wzdłuż wałów i poddawane rekultywacji tereny przy Stawie Kudrowiec. Miejsc zielonych do spacerów jest zatem pod dostatkiem.

Ulicy Osada brakuje natomiast drogi i chodnika na miarę dzisiejszych czasów. Obecna jezdnia o szerokości ok. 3m i poboczu gruntowym nie spełnia wymagań komunikacyjnych i bezpieczeństwa na drodze. Wielkim utrudnieniem jest poruszanie się pieszych, szczególnie dzieci szkolnych i rowerzystów podczas opadów deszczu i śniegu, gdy pobocze jest rozmoczone lub zalegają na nim zwąły śniegu po odśnieżaniu. Gdy przejeżdżają samochody nie ma gdzie się usunąć i pozostaje zamoczenie i ubłocenie obuwia lub spacer w zaspie.

Ponadto stara nawierzchnia drogi poprzerała trawą, przez co brak jest naturalnego odpływu wody deszczowej. Nowa droga oraz wyregulowane rowy przydrożne umożliwią prawidłowy spływ wód z drogi i terenów przyległych.

Mamy nadzieję, że gminna ulica Osada po planowanej przebudowie będzie równie estetyczna jak wyremontowana już część powiatowa ulicy Osada, którą można bezpiecznie, spokojnie i suchą nogą przejść do chodników przy ul. Chełmskiej, oraz swobodnie mogą się wyminąć dwa samochody. Wierzimy, że nowe nasadzenia 155 drzew będą w przyszłości wizytówką naszej ulicy, nie będą kolidować z istniejącymi liniami energetycznymi i teletechnicznymi oraz nie wpłyną na jakość naszych upraw.

Mając na uwadze powyższe liczymy na pomyślne rozwiązanie sprawy.

Z wyrazami szacunku:

podpisani na załączonej liście mieszkańcy
gminnej ulicy Osada w Kopciowicach
w gminie Chełm Śląski